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Einladung zur Sitzung der Landesgruppe Hessen am 15.02.07 
 
 
Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen, 
Liebe MedCo's 
 
Wir laden Sie herzlich zu unserer nächsten Sitzung ein. 
 
Zeit: Donnerstag, 15.02.07, 14:30 – 18:00 Uhr 
Ort: Kliniken des MTK, Hofheim, Verwaltungsgebäude,  
 Großer Sitzungsraum, Erdgeschoss 
 Kontakt: Dr.med.Neumann-Wilfert, Tel. 06192/98-4038 
E-Mail:      hneumann@kliniken-mtk.de 
  Anfahrt und Wegbeschreibung:   http://www.kliniken-mtk.de  
Anfahrt öffentliche Verkehrsmittel: Mit der S-Bahn-Linie S2 (Richtung 
Niedernhausen) bis Hofheim Bahnhof (ca. 1 km Fußweg zum Krankenhaus). 
Mit der Buslinie 401 ab Hofheim Bf. Bis Haltestelle Krankenhaus 
Aus organisatorischen Gründen bitten wir um eine Anmeldung per Email an 
Frau Neumann-Wilfert.  
Die Zertifizierung der Veranstaltung bei der LÄK Hessen ist beantragt. 
 
Tagesordnung: 
 

• Erarbeitung von Kodierempfehlungen  Schaffert/Möckel     
für häufige strittige klinische Fälle 

 
• Auswertung MDK-Prüfungen Schaffert 

 
• Zwischenbericht Erhebung zur Häufigkeit der Marx 

Nachbearbeitung von DRG-Abrechnungen 
 
• Wahl des Vorsitz, Terminplanung für 2007 Kaczmarek/Möckel 
 Sonstiges 

 
Terminvorschläge für die weiteren Sitzungen 2007: 
Jeweils Donnerstag             14.06.2007           27.09.2007          15.11.2007      
 
Mit freundlichem Gruß 
 
 
Peter Möckel            Reinhard Schaffert       Dr. med. Herta Neumann-Wilfert  

Peter Möckel, KH Sachsenhausen, Schulstr. 31, 60594 Frankfurt 

 
An die  
Mitglieder der GMDS AG Medizincontrolling 
und Gäste 
 
 

AG Medizin-Controlling 

 
Vorsitz 
 
Dr. Dirk Kaczmarek 
medizinmanagement@email.de 
 
Stellvertretung 
 
Dr. Kurt Becker 
Kurt.Becker@synagon.de 

 
Peter Möckel 
pmoeckel@khs-ffm.de 
 
Dr. Matthias Schäg 
matthias.schaeg@med.uni-
marburg.de 
 
 
LG Hessen 
 
Peter Möckel 
pmoeckel@khs-ffm.de  
 
Reinhard Schaffert 
R.Schaffert@Kreiskrankenhaus-
Alsfeld.de 
  
 
 
LG Niedersachsen 
 
Dr. Monika Zielmann 
Monika.Zielmann@Friederikensti
ft.de 
 
Michael Wagner 
m.wagner@klinikum-salzgitter.de 
 
 
LG Nordrhein-Westfalen 
 
Dr. Peter Lütkes 
peter.luetkes@medizin.uni-
essen.de 
 
 
Sabine Mai 
sabine.mai@hww-ag.com 
 
Mailinglist-Master 
 
Knut Marder 
knut@marderweb.de  
 
 
Presse 
 
Michael Decker 
michael.decker@mhb-bottrop.de  

 

18.01.07 


